
Segunda-feira, 26 DE JANEIRO DE 20156 DIÁRIO OFICIAL Nº 32815

PORTARIA Nº 1.062/2015-CCG DE 23 DE JANEIRO DE 
2015.
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e 
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/21697,
R E S O L V E:
nomear FRANCISCA LUCIA PORPINO TELLES para exercer o cargo 
em comissão de Diretor de Licenciamento Ambiental, código GEP-
-DAS-011.5, com lotação na Secretaria de Estado de Meio Ambiente e 
Sustentabilidade, a contar de 1º de janeiro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE JANEIRO 
DE 2015. 
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.063/2015-CCG DE 23 DE JANEIRO DE 
2015.
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e 
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/22809,
R E S O L V E:
exonerar CRISOMAR RAIMUNDO DA SILVA LOBATO do cargo em 
comissão de Diretor, código GEP-DAS-011.5, com lotação na Se-
cretaria de Estado de Meio Ambiente, a contar de 31 de janeiro 
de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE JANEIRO 
DE 2015.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.064/2015-CCG DE 23 DE JANEIRO DE 
2015.
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/21926,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, NILZA MARIA SARMENTO DA SILVA do cargo 
em comissão de Diretor de Segurança Alimentar e Nutricional, 
código GEP-DAS-011.5, com lotação na Secretaria de Estado de 
Assistência e Desenvolvimento Social, a contar de 1º de feve-
reiro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE JANEIRO 
DE 2015.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.065/2015-CCG DE 23 DE JANEIRO DE 
2015.
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo no. 2015/21926,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, ELIANE SOCORRO DIAS CARMO DE ANDRA-
DE do cargo em comissão de Assessor, código GEP-DAS-011.4, 
com lotação na Secretaria de Estado de Assistência Social, a 
contar de 1º de fevereiro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE JANEIRO 
DE 2015.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.066/2015-CCG DE 23 DE JANEIRO DE 
2015.
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo no. 2015/21958,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, MILKNER NAZARENO MIRANDA DA RO-
CHA FILHO do cargo em comissão de Gerente, código GEP-
-DAS-012.3, com lotação na Secretaria de Estado de Assistência 
Social, a contar de 19 de janeiro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE JANEIRO 
DE 2015. 
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.067/2015-CCG DE 23 DE JANEIRO DE 
2015.
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, 

de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo no. 2015/21958,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, TIAGO VIEIRA SOARES do cargo em comis-
são de Assessor, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secre-
taria de Estado de Assistência Social, a contar de 19 de janeiro 
de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE JANEIRO 
DE 2015. 
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.068/2015-CCG DE 23 DE JANEIRO DE 
2015.
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo no. 2015/21958,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, MARCELO PIMENTEL BELEZA do cargo em 
comissão de Gerente, código GEP-DAS-012.3, com lotação na 
Secretaria de Estado de Assistência Social, a contar de 19 de 
janeiro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE JANEIRO 
DE 2015. 
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.069/2015-CCG DE 23 DE JANEIRO DE 
2015.
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo no. 2015/21958,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, MANOEL ALBERTO LEITÃO DANTAS do cargo 
em comissão de Gerente, código GEP-DAS-012.3, com lotação 
na Secretaria de Estado de Assistência Social, a contar de 19 de 
janeiro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE JANEIRO 
DE 2015. 
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.070/2015-CCG DE 23 DE JANEIRO DE 
2015.
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo no. 2015/21958,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, EDIMAURO MARCIO FERREIRA TRINDADE do 
cargo em comissão de Gerente, código GEP-DAS-012.3, com lo-
tação na Secretaria de Estado de Assistência Social, a contar de 
19 de janeiro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE JANEIRO 
DE 2015. 
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.071/2015-CCG DE 23 DE JANEIRO DE 
2015.
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/25363,
R E S O L V E:
tornar sem efeito a Portaria nº. 382/2015-CCG, datada de 14 de 
janeiro de 2015, publicada no DOE nº. 32.808, de 15 de janeiro 
de 2015, que exonerou CLEIDE NAZARÉ MOURA DO AMARAL 
do cargo em comissão de Gestor de Unidade SEDUC na Escola, 
código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de 
Educação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE JANEIRO 
DE 2015. 
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 1.072/2015-CCG DE 23 DE JANEIRO DE 
2015.
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/25363,
R E S O L V E:

tornar sem efeito a Portaria nº. 362/2015-CCG, datada de 14 
de janeiro de 2015, publicada no DOE nº. 32.808, de 15 de ja-
neiro de 2015, que exonerou PAULO CESAR NASCIMENTO FEIO 
do cargo em comissão de Gerente de Projeto II, código GEP-
-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Educação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE JANEIRO 
DE 2015. 
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.073/2015-CCG DE 23 DE JANEIRO DE 
2015.
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/25363,
R E S O L V E:
tornar sem efeito a Portaria nº. 325/2015-CCG, datada de 14 de 
janeiro de 2015, publicada no DOE nº. 32.808, de 15 de janeiro 
de 2015, que exonerou SUELY DO SOCORRO DO NASCIMENTO 
LOBATO do cargo em comissão de Coordenador do Núcleo de 
Contratos e Convênios, código GEP-DAS-011.3, com lotação na 
Secretaria de Estado de Educação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE JANEIRO 
DE 2015. 
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 1.074/2015-CCG DE 23 DE JANEIRO DE 
2015.
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/25363,
R E S O L V E:
tornar sem efeito a Portaria nº. 385/2015-CCG, datada de 14 de 
janeiro de 2015, publicada no DOE nº. 32.808, de 15 de janeiro 
de 2015, que exonerou ALCILÉA NAZARETH MODESTO REGO do 
cargo em comissão de Secretário, código GEP-DAS-011.1, com 
lotação na Secretaria de Estado de Educação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE JANEIRO 
DE 2015. 
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 1.075/2015-CCG DE 23 DE JANEIRO DE 
2015.
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/25363,
R E S O L V E:
tornar sem efeito a Portaria nº. 386/2015-CCG, datada de 14 
de janeiro de 2015, publicada no DOE nº. 32.808, de 15 de ja-
neiro de 2015, que exonerou SANDRA CELY FELIX DE OLIVEIRA 
do cargo em comissão de Gerente de Projeto V, código GEP-
-DAS-011.1, com lotação na Secretaria de Estado de Educação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE JANEIRO 
DE 2015. 
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 1.076/2015-CCG DE 23 DE JANEIRO DE 
2015.
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/25363,
R E S O L V E:
tornar sem efeito a Portaria nº. 357/2015-CCG, datada de 14 de 
janeiro de 2015, publicada no DOE nº. 32.808, de 15 de janeiro 
de 2015, que exonerou JOANA D’ARC LOPES DE OLIVEIRA do 
cargo em comissão de Coordenador de Recursos Tecnológicos e 
de Informação, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secreta-
ria de Estado de Educação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE JANEIRO 
DE 2015. 
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 1.077/2015-CCG DE 23 DE JANEIRO DE 
2015.
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e


